АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 ноября 2022  года

№42                                       с.Черкасское
	Об одобрении прогноза социально-экономического развития Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьёй 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района от 22.12.2008 года № 26 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Черкасского муниципального образования», руководствуясь ст.30 Устава Черкасского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Черкасского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно приложения.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Черкасского муниципального образования в сети Интернет https://cherkasskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановление оставляю за собой.

Глава Черкасского

муниципального образования                                     В.В.Мочалова

Приложение

к постановлению администрации

Черкасского муниципального образования
№42 от 15 ноября 2022 года

Прогноз

социально-экономического развития на 2023-2025 гг.
по Черкасскому муниципальному образованию

                                                                                                                                                                                                                    тыс. руб.

	№ п/п
	Показатели
	Отчет

2021 год
	Оценка

2022 год
	Прогноз

на 2023год
	Прогноз

на 2024год
	Прогноз

на 2025год

	1
	Среднесписочная численность работников
	535
	520
	525
	525
	525

	2
	Численность детей до 18 лет
	366
	361
	356
	356
	356

	3
	Фонд начисленной заработной платы работников
	133985
	149646
	157285
	157285
	157285

	4
	Выплаты социального характера
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Просроченная задолженность по заработной плате
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Доля земельных долей, не прошедших  государственную регистрацию в ГУ ФРС по СО
	29
	25
	20
	20
	20

	7
	Невостребованные земельные доли
	347
	347
	297
	297
	297

	8
	Объем отгруженной продукции (работ, услуг) по видам экономической деятельности, характеризующим промышленное производство
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Натуральные показатели сельскохозяйственного производства:

· скот и птица (в живом весе), тонн

· зерно, тонн

· молоко, тонн

· яйца, млн. шт.

· картофель, тонн

· овощи, тонн
	260

8000

2158

0,6

800

850
	260

14000

2200

0,6

800

650
	270

14000

2250

0,6

800

650
	270

14000

2250

0,6

800

650
	270

14000

2250

0,6

800

650

	10
	Оборот розничной торговли
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Оборот общественного питания
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Численность детей в дошкольных общеобразовательных учреждениях
	77
	77
	65
	65
	65

	13
	Численность учащихся в учреждениях общеобразовательных, начальных профессиональных
	236
	223
	218
	218
	218

	14
	Обеспеченность больничными койками (коек/1 тыс. населения)
	1,32
	0,66
	0
	0
	0

И.о начальника Управления экономики,  промышленности и инвестиционной

деятельности  администрации ВМР                                                                                                                                                                   Э.А.Климова
Глава Черкасского муниципального образования                                                                                                                      В.В.Мочалова